

貸借対照表

(令和 5年 3月 31日)

(単位:円)

【金沢病院】

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		278,026,802	
医業未収金	1,077,781,501		
貸倒引当金(△)	△ 2,242,990	1,075,538,511	
施設運営事業未収金	87,809,380		
貸倒引当金(△)	0	87,809,380	
未収金		193,985,123	
医薬品		25,690,850	
診療材料		8,147,221	
給食用材料		0	
貯蔵品		7,813,693	
前払費用		5,986,453	
未収収益		0	
その他流動資産		1,246,164	
流動資産合計			1,684,244,197
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	5,823,084,499		
減価償却累計額	△ 1,755,101,283		
減損損失累計額	△ 51,627,436	4,016,355,780	
構築物	0		
減価償却累計額	0		
減損損失累計額	0	0	
医療用器械備品	1,432,168,520		
減価償却累計額	△ 1,101,443,007		
減損損失累計額	0	330,725,513	
その他器械備品	272,353,975		
減価償却累計額	△ 206,954,511		
減損損失累計額	0	65,399,464	
車両	218,752,020		
減価償却累計額	△ 216,590,504	2,161,516	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	641,285,000		
減損損失累計額	0	641,285,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			5,055,927,273
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		36,340,631	
電話加入権		52,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			36,392,631
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
破産更生債権等	5,685,194		
貸倒引当金(△)	△ 5,685,194	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		2,437,839	
その他投資資産		6,315,923,304	
投資その他の資産合計			6,318,361,143
固定資産合計			11,410,681,047
資産合計			13,094,925,244

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金		170,077,836	
未払金		586,059,942	
一年以内支払リース債務		999,900	
預り金		40,627,395	
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		214,925,768	
その他流動負債		12,229,431	
流動負債合計			1,024,920,272
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		78,141,004	
資産見返寄附金		0	
資産見返物品受贈額		2,343,963	
本部長期借入金		0	
リース債務		2,583,075	
資産除去債務		286,081,866	
その他固定負債		0	
固定負債合計			369,149,908
負債合計			1,394,070,180
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			11,700,855,064
純資産合計			(321,829,535)
負債純資産合計			11,700,855,064
			13,094,925,244

損益計算書

(令和 4年 4月 1日 ~ 令和 5年 3月 31日)

【金沢病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	3,480,205,143		
室料差額収益	99,335,350		
外来診療収益	1,495,195,428		
保健予防活動収益	1,025,263,457		
その他医業収益	24,533,317		
保険等査定減(△)	△ 7,929,104	6,116,603,591	
研究収益			
研究収益		9,373,012	
補助金等収益			
補助金等収益		452,340,837	
寄付金収益			
寄附金収益		2,366,620	
資産見返物受贈額戻入		891,276	
その他診療業務収益		30,481,397	
診療業務収益合計			6,612,056,733
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	373,561,480		
在宅サービス介護料収益	68,090,802		
介護予防在宅サービス介護料収益	6,176,576		
居宅介護支援介護料収益	38,178,034		
室料差額収益	13,422,200		
利用者等利用料収益	78,606,442		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	752,956		
介護報酬査定減(△)	0	578,788,490	
補助金等収益			
補助金等収益		4,221,032	
寄附金収益			
寄附金収益		100,000	
その他介護業務収益		26,894,368	
介護業務収益合計			610,003,890
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		308,682	
土地建物等貸付料収入		5,447,802	
宿舍貸付料収入		2,066,100	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		3,395,775	
その他経常収益合計			11,218,359
経常収益合計			7,233,278,982

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	2,047,637,949		
賞与	504,895,162		
賞与引当金繰入額	163,558,864		
退職給付費用	124,147,691		
法定福利費	347,411,254	3,187,650,920	
材料費			
医薬品費	829,002,946		
診療材料費	336,423,585		
医療消耗器具備品費	11,628,456		
給食用材料費	54,262,799	1,231,317,786	
委託費			
検査委託費	141,464,313		
給食委託費	55,440,000		
寝具委託費	6,256,862		
医事委託費	182,326,114		
清掃委託費	19,115,913		
保守委託費	52,757,837		
その他の委託費	159,787,190	617,148,229	
設備関係費			
減価償却費	329,353,883		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	60,201,517		
器機賃借料	95,647,612		
地代家賃	7,324,540		
固定資産税等	0		
器機保守料	138,136,856		
器機設備保険料	2,051,132		
車両関係費	11,857,160	644,572,700	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	6,286,071		
旅費交通費	4,366,138		
通信費	31,501,439		
消耗品費	58,209,503		
消耗器具備品費	25,817,050		
水道光熱費	205,576,478		
租税公課	65,888,515		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	997,257		
低価法評価損	234,092		
本部経費負担額	35,088,000		
その他	33,970,130	467,934,673	
診療業務費合計			6,150,069,437
II 介護業務費			
給与費			
給料	241,278,859		
賞与	80,767,113		
賞与引当金繰入額	23,721,846		
退職給付費用	21,977,995		
法定福利費	50,419,063	418,164,876	
材料費			
医薬品費	9,167,359		
給食用材料費	37,160,920		
介護療養材料費	7,993,464		
利用者等材料費	2,771,058		
介護療養消耗器具備品費	973,830	58,066,631	
委託費			
検査委託費	44,000		
給食委託費	26,400,000		
寝具委託費	3,274,669		
清掃委託費	5,884,991		
保守委託費	8,288,412		
その他の委託費	28,056,106	71,948,178	
設備関係費			
減価償却費	25,477,595		
修繕費	5,493,664		
器機賃借料	1,036,832		
地代家賃	1,255,047		
器機保守料	2,187,012		
器機設備保険料	258,842		
車両関係費	3,919,256	39,628,248	
研究研修費			8,000

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	1,010,453		
旅費交通費	3,000		
通信費	1,352,803		
消耗品費	3,894,631		
消耗器具備品費	1,266,329		
水道光熱費	23,090,172		
租税公課	1,363,685		
その他	8,057,127		
本部経費負担額	3,232,000		
貸倒引当金繰入額	0	43,270,200	
介護業務費合計			631,086,133
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		6,600,644	
その他経常費用		7,577,208	
その他経常費用合計			14,177,852
経常費用合計			6,795,333,422
経常利益			437,945,560
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			36,429
臨時損失			
固定資産除却損			18
固定資産減損損失			51,627,436
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			64,525,000
当期純利益			321,829,535
当期総利益			321,829,535

キャッシュ・フロー計算書
(令和 4 年 4 月 1 日 ~ 令和 5 年 3 月 3 1 日)

【金沢病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	6,005,169,512
研究による収入	9,373,012
補助金等収入	353,225,438
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	1,420,000
その他の収入	25,476,394
人件費支出	△3,065,960,361
材料の購入による支出	△1,299,336,011
その他の業務支出	△1,359,804,335
小計	<u>669,563,649</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	577,190,545
補助金等収入	3,172,736
寄附金収入	0
その他の収入	26,894,368
人件費支出	△387,967,425
材料の購入による支出	△57,651,451
その他の業務支出	△127,739,578
小計	<u>33,899,195</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	10,946,106
人件費支出	0
その他の業務支出	△78,702,852
小計	<u>△67,756,746</u>
利息の受取額	308,682
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	636,014,780
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△62,192,470
無形固定資産の取得による支出	△6,065,950
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△68,258,420
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	△999,900
その他の財務活動による収入	3,715,960,000
その他の財務活動による支出	△4,322,342,937
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△607,382,837</u>
IV 資金増加額	△39,626,477
V 資金期首残高	<u>317,653,279</u>
VI 資金期末残高	<u><u>278,026,802</u></u>